PAGE

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.08.2014 №537

	Об утверждении критериев и показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных, (казённых) образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012               № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Письмами Минобрнауки Российской Федерации от 20.06.2013 № АП-1073/02                 «О разработке показателей эффективности» и от 25.09.2012 № 08-400                                  «О  показателях эффективности работы руководителей общеобразовательных учреждений, в том числе с учетом мнения родителей и обучающихся, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые критерии и показатели эффективности деятельности (далее-критерии и показатели) руководителей муниципальных бюджетных (казённых) образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее-учреждения).
2. Руководителям учреждений предоставлять в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области отчеты о выполнении критериев и показателей ежегодно в срок до 01 сентября текущего года.

3. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (Г.Н. Иванова) обеспечить  оценку эффективности деятельности руководителей учреждений.
4. Управлению делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (Е.В. Святченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Дроздову Н.М.
И.п. Главы муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

           А.В. Мартынов
_1220864901.doc
[image: image1.png]